令和４年９月２０日

長野県弓道連盟支部長 各位

北信地区高等学校長 各位

主催：(公財)全日本弓道連盟

主管：長野県弓道連盟

   会長 松島 貞治

令和４年度 秋期北信弐段以下審査会(高校生以下)実施要領

 日頃は、本連盟の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 標記の件につきまして、次のとおり審査会を開催いたします。新型コロナウイルス感染

防止のため、学科試験を事前提出のレポート形式にするなど、従来の参集方式と異なる内

容で行います。実施要領を十分ご確認の上、多くの生徒にご参加いただけるように、ご高

配のほどよろしくお願い申し上げます。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大の状況によって、内容が変更になることがありま

すので、あらかじめご了承ください。

秋期北信弐段以下審査会（主管支部：長野支部）

日  時  令和４年１１月６日（日） 開始：午前９時（開場：午前８時）

場  所  長野運動公園弓道場  〒381-0043 長野県長野市吉田五丁目 1-19

（当日は行射審査のみ、学科の答案は事前提出）

審査種別  無指定、初段、弐段

受審資格  ・高校生以下

・特別な場合を除き、自地区の審査会を受審することが望ましい

・下記の様に受審会場の振分けにご協力をお願いいたします

 ○長野会場

  長野西高校、長野商業高校、長野東高校、長野工業高校、

長野南高校、篠ノ井高校、松代高校、屋代高校、

屋代南高校、長野日大高校、長野俊英高校、長野日大中学、

文化学園長野中学校、長野市立長野中学校

 ○中野会場

  飯山高校、中野立志館高校、中野西高校、須坂高校、

須坂東高校、須坂創成高校、長野工業高等専門学校、

北部高校、長野吉田高校、長野高校、市立長野高校、

長野女子高校、文化学園長野高校

      ・無指定及び初段の受審は、期間制限なし

      ・弐段の受審は、初段取得日から５か月を経過していること

審 査 料  無指定 1,030 円、初段 2,050 円、弐段 3,100 円

そ の 他

 受審者が取りまとまり次第、支部長を通じて、受審番号、受付時間、開始時刻を連

絡します。

 行射審査時以外は、マスクの着用を徹底してください。

 行射審査後は、速やかに帰宅してください。

 開会式、矢渡し、閉会式は行いません。

 欠席者がいた場合、受付が同じ時間帯の中で立順を詰めます。

１ 申込方法

 (1) 申込手続は、所属支部の締切等に従ってください。

 (2) 高校の責任者は、審査会の受審者を取りまとめのうえ、次のとおり所属支部長に

申込手続きを行ってください。

 「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」（紙）

「審査申込書」の下に「学科試験の答案用紙」を 1 人分ずつ重ねてください。

 「審査申込添」、「受審者一覧」（紙）

「審査申込添書」、「受審者一覧」は別途配布されたフォーマットをご利用くださ

い。

 「審査料」（振込手数料は、各校でご負担下さい。）

 (3)  支部長は、提出された書類等の内容等を確認のうえ、令和４年１０月３日（月）

までに、次のとおり主管支部への手続きを行ってください。

 「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」、「審査申込添書」、「受審者一覧」は郵送

で提出してください。

 「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」は、重ねたまま提出してください。

 「審査料」は、下記３の指定口座に振り込んでください。

２ 申込先（問合せ先）

〒381-0102  長野市若穂保科 3005-55

長野県弓道連盟 長野支部長 佐藤 正之（サトウ マサユキ）

携帯：090-4021-7760    Mail：masasato@mx2.avis.ne.jp

３ 審査料の振込先

下記①②のどちらでも結構です。

①ゆうちょ銀行  記号：１１１８０ 番号：２２２０１１７１

         名義：サトウ マサユキ

②八十二銀行若穂支店   店番号：２３４ 口座番号：２２４８７５

         名義：長野県弓道連盟長野支部

４ 注意事項

 (1) 申込書の記入について

①  申込書は、黒のボールペン又は万年筆を使用し、自筆で丁寧に記入してください。

パソコン入力も可ですが氏名は自筆で記入のこと。

②  初めて審査を受ける場合は、審査種別の「無指定」に○を記入してください。

③  現在、１級の者は「初段」、２級の者は「無指定」の受審となります。

④  学年は、審査当日の学年を記入してください。

⑤  会員ＩＤの記入漏れや、記入誤り、捺印漏れには十分注意してください。

⑥  保護者の氏名、捺印漏れ、緊急連絡先の記入漏れには、特に注意してください。

⑦  学校の責任者は、書類の提出前に内容を再度チェックして「学校責任者承認」欄

に顧問の先生の記名（ゴム印、可）捺印をお願いします。

※  県連ホームページに掲載されている「審査申込書 記入例(高校生向け)」につい

ても合わせてご確認ください。

 (2) 学科試験について

①  当日は、学科試験を行いません。

②  学科レポートは、提示された問題について、添付された答案用紙（Ａ４）を印刷

のうえ、鉛筆又はシャープペンを使用し、丁寧に記入してください。

 指定された用紙以外は使用しないでください。（市販の用紙等は使用不可）

 「学科試験の答案用紙」に記入する際、片面に収まらない場合はできる限り

両面印刷してください。

 「学科試験の答案用紙」の受審番号欄は、空欄としてください。

③  解答にあたっては、提示された問題を答案用紙に転記してください。

 (3) 審査当日について

①  会場控室の混雑緩和のため、できる限り弓道衣を着用して来場してください。

②  受付時の検温で、37.5°C 以上の発熱がある場合は、受審できません。

③  控えでは、３密を避けるとともに、各自で感染症対策を徹底してください。

 (4) 審査会における服装は弓道衣とし、下に長袖を着用する場合は無地とします。

 (5) 立射で受審する必要がある場合は、申込書の該当欄にその旨を朱書きしてください。

また、申込後から審査当日までの間に、事情により立射を申請する必要がある場

合は、審査当日、受付に申し出てください。

 (6) 新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、審査会を中止する場合があります。

 (7) 審査会の中止等は、各支部長を経由して連絡します。

 (8) 合格者について

①  審査合格者の発表は、１１月８日以降、所属支部長を経由して通知します。

②  審査合格者は、学校の責任者に「登録料」及び「付加金」を納付してください。

③  学校の責任者は、「登録料」及び「付加金」をとりまとめの上、所属支部が指定

する期限までに納付してください。

 (9) 所属支部長は、申込の時と同じ口座に「登録料」及び「付加金」を振り込んでく

ださい。

  ※ 令和４年１１月２１日（月）～ 締切り厳守 ～

６ 審査料・登録料

受審

段位

審査時 合格後の

段位

合格時

審査料 登録料 付加金 合計

無指定 1,030 円 級 位 1,030 円 1,000 円 2,030 円

初 段 2,050 円 初 段 3,100 円 1,000 円 4,100 円

弐 段 3,100 円 弐 段 4,100 円 1,000 円 5,100 円